
معاون اول رئیس‌جمهور خواستار شد

ورود نهادهای انقلابی در جایی که 
بخش خصوصی و دولت نمی‌توانند

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقاب مبنی بر اینکه »دولت در جایی وارد 
شود که بخش خصوصی انگیزه ندارد«، گفت: »در 
مورد نهادهای انقلاب اسامی نیز باید در جایی 
وارد شوند که در درجه اول بخش خصوصی و در 

درجه دوم دولت توان ورود به آن را ندارند.«
به گزارش ایرنا، محمد عارف در نشست نهادهای 
اجتماعی-فرهنگی افزود: »فلسفه تشکیل نهادهای 
انقلاب اسامی این بود که بدون وابستگی حقوقی 
در خدمت نظام باشند و این همان نقشی است 

که از آن به عنوان نقش متمم یاد می‌کنم.«
وی با بیان اینکه منظورمان از تولید، صرفاً تولید 
برای ۸۰ میلیون نفر نیست، بلکه تولید برای ۳۰۰ 
میلیون نفر در حوزه تمدنی ایران است، اظهارکرد: 
»البته منظور ما از تولید فقط تولید سخت نیست 
بلکه تولید نرم است، ما شرکت‌های دانش‌بنیان 
بسیار قدرتمند و فناوری‌های پیشرفته‌ای داریم که 
می‌توانیم به کشورهای دیگر خدمت هم بدهیم 
و از همه اینها باید به گونه‌ای استفاده کنیم که 
در پایان سال گزارش خوبی محضر مقام معظم 
رهبری ارائه داده و ثابت کنیم که این نامگذاری 

آثار عملیاتی داشته است.«
 

رئیس مجلس:

ارز ترجیحی به انتهای زنجیره 
کالاهای اساسی داده شود

رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه به 
جای ابتدای زنجیره کالاهای اساسی، باید به 
انتهای زنجیره ارز ترجیحی بدهیم، تأکید کرد:» 
مکلف هستیم به هفت یا هشت قلم کالای اساسی 
که در سامت خانواده مؤثر است ارز ترجیحی 
بدهیم؛ قیمت این اقام نباید بیش از میزان 

افرایش حقوق‌ها افزایش پیدا کند.«
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه 
کمیسیون اجتماعی مجلس که با حضور وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شد، گفت: »در 
سطح بالایی از سیاست‌گذاری هستیم و دولت 
نیز به وظایف خود عمل می‌کند. حدود ۳۸۰ 
همت تاکنون به تأمین اجتماعی کمک کرده‌ایم. 
موضوعات صندوق بازنشستگی کی قرار است 
حل شود؟ آیا کشور و صندوق‌ها و اقتصاد کشور 
این‌گونه قابل کنترل است؟ مطمئن هستم با این 
نگاه و روش مجلس و دولت به جایی نمی‌رسند. 

باید با منطق و دقیق حرکت کنیم.«
رئیس مجلس با بیان اینکه در حوزه معیشت 
مردم در کالاهای اساسی، ۲/۱۸ میلیون دلار ارز 
ترجیحی در کشور توزیع کردیم، اظهارکرد: »منظور 
مجلس از کالابرگ توزیع کالا میان مردم نبود، در 
قانون نیز چنین چیزی نیست و آقای پزشکیان 

هم این مورد را قبول ندارد.«
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در توضیحی 
درباره نحوه اجرای طرح کالابرگ الکترونیک و 
موضوعات مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی 
عنوان کرد: » حدود ۱۹ میلیون خانوار تحت 
پوشش کالابرگ هستند و ۲۳ همت از ۲۵ همت 
پیش‌بینی شده برای کالابرگ خرج شده است.« 
احمد میدری با اشاره به اینکه نوع کالاهایی که 
در طرح کالابرگ دریافت شده رصد می‌شود، 
اضافه کرد:» 5 هزار و 500 میلیارد تومان از منابع 
این طرح صرف خانوارهای تحت حمایت نهادها 
شده است.« وی همچنین از تدوین آیین‌نامه 
بیمه‌های تکمیلی خبرداد و افزود: »پیش‌بینی 
شده سال ۱۴۰۷ بتوانیم در پرداخت مطالبات 

مستمری بگیران به پایداری برسیم.«
 

طیب نیا همچنان گزینه اصلی 
وزارت اقتصاد است

 معاون اجرایی رئیس‌جمهور، علی طیب‌نیا را 
گزینه اول تصدی وزارت امور اقتصاد و دارایی 
دانست و گفت: »۱۰ تا ۱۲ نفر برای تصدی این پست 
معرفی شده‌اند اما در هر دو فهرست ارائه شده 
به رئیس‌جمهوری نفر اول دکتر طیب‌نیاست.« 
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم پناه با اشاره به 
اینکه این افراد نامزد تصدی این سمت هستند و 
هنوز با آنان صحبت نشده است، گفت: »پس از 
تصمیم رئیس‌جمهوری با فرد مورد نظر صحبت 
می‌شود.« این اظهارات قائم پناه واکنش و 
توضیحی درباره برخی فضاسازی‌هاست که طی آن 
عنوان شده بود طرح نام طیب نیا به عنوان یک 
گزینه وزارت اقتصاد، یک اقدام حاشیه‌ای است و 

طیب نیا گزینه اصلی نیست.

رهبر معظم انقلاب اسامی ظهر روز 
گذشته در دیدار جمعی از فرماندهان 
و مسئولان نیروهای مسلح به مناسبت 
سال جدید، نیروهای مسلح را حصار 
کشور و پناهگاه ملت در برابر هر 
عامل متجاوز خواندند و با تأکید بر 
تقویت مستمر آمادگی‌های حداکثری و 
مراقبت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری 
برای ایفای این مسئولیت ملی گفتند: 
»پیشرفت‌های کشور باعث عصبانیت 
و کلافگی بدخواهان ایران شده است. 
البته در بخش‌هایی همچون مسائل 
اقتصادی ضعف‌هایی وجود دارد که 
بی‌شک برای رفع آنها باید تلاش کرد.« 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در این دیدار آمادگی سخت‌افزاری 
نیروهای مسلح را به معنای تقویت 
توان تسلیحاتی و ارتقای سازمانی، 
تشکیلاتی و معیشتی آن برشمردند 
آمادگی‌های  کنار  »در  ودند:  افز و 
سخت‌افزاری، آمادگی نرم‌افزاری یعنی 
ایمان به هدف و مأموریت خود و یقین 
به حقانیت مسیر بسیار مهم است که 
تلاش‌های خصمانه‌ای برای مخدوش 
کردن آن وجود دارد.« ایشان موجودیت 
اسلامی و مستقل نظام اسلامی را عامل 
برانگیختن دشمنی‌ها با آن دانستند 
و افزودند: »آنچه دشمن را حساس 
می‌کند اسم جمهوری اسامی نیست، 
بلکه این اراده که کشوری بخواهد 

مسلمان، مستقل و با هویت باشد و 
برای عزت خود به دیگران تکیه نکند، 

موجب عصبانیت آنها است.«

 برخوردهای دوگانه زورگویان 
در جهان

رهبر انقاب با اشاره به نمونه‌ای از 
برخوردهای دوگانه زورگویان جهانی 
در مجاز دانستن و مجهز بودن خود 
به شدیدترین و فاجعه‌بارترین انواع 
تسلیحات و غیرمجاز بودن پیشرفت 
دفاعی برای دیگران، گفتند: »یقین، 

ایمان، اراده، شجاعت و توکل به خدا 
باید به صورت حداکثری در نیروهای 
مسلح وجود داشته باشد چرا که 
ارتش‌های پرطمطراقی که در طول 
تاریخ از این ویژگی‌ها برخوردار نبودند، 

شکست خورده‌اند.«
ایشان حفظ و ارتقای آمادگی‌های 
نرم‌افزاری در جامعه را نیازمند تلاش 
بخش‌های مختلف از جمله صداوسیما 
تبلیغاتی دانستند و  و دستگاه‌های 
افزودند: »خوشبختانه امروز کشور نه 
تنها از جنبه آمادگی‌های سخت‌افزاری 

بسیار جلوتر از گذشته است بلکه از 
جنبه نرم‌افزاری نیز بسیار پیشرفته 
است که نمونه آن اشتیاق وصف‌ناپذیر 
صدها و هزاران جوان مؤمن و پر‌انگیزه 
برای حضور در میدان‌های نیازمند 

مبارزه است.«

دشمن از پیشرفت جمهوری 
اسلامی عصبی است

علت  خامنه‌ای  یت‌الله  آ حضرت 
عصبانیت بدخواهان و جنجال‌های 
رسانه‌ای آنان را پیشرفت‌های روزافزون 

ایران خواندند و گفتند: »آنها مطالبی 
را که جزو آرزوهایشان است به عنوان 
خبر و واقعیت بیان می‌کنند که باید 
برای این القائات و تبلیغات طراحی و با 
آنها مقابله کرد.«  مقام معظم رهبری 
با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی از 
تحرک و پیشرفت خوبی برخوردار است، 
افزودند: »البته برخی گرفتاری‌های 
محسوس اقتصادی نیز وجود دارد 
که باید آنها را حل کرد اما نباید با 
مخلوط کردن مسائل، پیشرفت‌های 
شگفت‌آوری را که حتی باعث تحسین 

دشمنان شده است، نادیده گرفت.«
رهبر انقلاب همچنین با تبریک سال نو 
به همه نیروهای مسلح و خانواده‌های 
آنان از نقش ارزشمند همسران و 
خانواده‌ها در همراهی با نیروها برای 

تحقق مأموریت‌ها قدردانی کردند.

 سردار باقری: نیروهای مسلح 
در آمادگی کامل هستند

در ابتدای این دیدار سردار سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح با اشاره به حوادث سال ۱۴۰۳ 
در ایران و منطقه، از بیداری جهانی در 
مسأله فلسطین و ایستادگی تاریخی 
مردم غزه و لبنان در برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی به عنوان قله‌هایی 
افتخارآمیز در مبارزه با ظلم یاد کرد و 
خاطره مجاهدان و فرماندهان شهید 

مقاومت را گرامی داشت.
سردار باقری، تقویت توان دفاعی و 
بازدارندگی، تولید تجهیزات و تسلیحات 
پیشرفته، برگزاری رزمایش‌های متعدد 
و با کیفیت، هماهنگی کامل بین 
نیروهای مسلح، کمک به پیشرفت 
و سازندگی کشور، هم‌افزایی کامل 
میدان و دیپلماسی و همکاری با دولت 
برای تحقق شعار سال را از برنامه‌ها 
و اقدامات نیروهای مسلح برشمرد و 
با تشکر از رئیس‌ جمهوری محترم به 
خاطر اهتمام در پشتیبانی از بخش 
دفاعی کشور گفت: »نیروهای مسلح با 
پشتوانه مردمی در آمادگی کامل به سر 
می‌برند و حسرت دستیابی به اهداف 
شوم را بر دل دشمنان ایران خواهند 

گذاشت.«

رهبر فرزانه انقلاب:

نیروهای مسلح حصار کشور و پناهگاه ملت هستند

رئیس‌جمهوری صبح دیروز با حضور در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، در نشستی 
با وزیر، معاونان و مدیران، عملکرد این 
وزارتخانه در ماه‌های سپری شده از دولت 
و برنامه‌های آتی را ارزیابی کرد. مهم‌ترین 
وجه ارزیابی مسعود پزشکیان تأکید او بود 
بر ضرورت اینکه »عدالت« محور و رویکرد 
اصلی این وزارتخانه در تصمیم‌گیری‌ها و 
سیاست‌گذاری‌ها باشد. منظور پزشکیان از 
»عدالت« نه پیچیده بود، نه غامض یا فلسفی. 
منظور او از عدالت، دیدن آن بخشی از مردم 
است که دیده نمی‌شوند. چه در حوزه نشر 
و کتاب یا موسیقی و سایر حوزه‌های هنری 
و فرهنگی مرتبط با مأموریت‌های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی. رئیس‌جمهوری 
خطاب به مدیران این وزارتخانه تأکید کرد 
که »باید همه مردم را دید، نه فقط آنان که 
صدایشان بلندتر است، چه‌بسا باید آنانی را 
که کمتر دیده می‌شوند، بهتر و بیشتر دید.« 
رئیس‌جمهوری »دیده شدن مردم دیده 
نشده و به چشم سیاست‌گذاران و مسئولان 
و مدیران نیامده را« فقط به مأموریت‌های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی متوقف نکرد. 
پزشکیان در سخنان خود با اشاره به مسائلی 
چون بیمه و تأمین اجتماعی، شیوه توزیع 
یارانه‌ها و منابع عمومی کشور و اساساً در هر 
زمینه‌ای که دولت‌ها وظیفه تأمین خدمات 
برای مردم را دارند، بر این تأکید کرد که باید 
همه مردم را دید و »نه فقط آنان که صدایشان 
بلندتر است.« برپایه چنین رویکردی، وی 
از مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
خواست »با نگاهی عمیق، وسیع و هدفمند، 
برای مشکلات همه اقشار جامعه چاره‌اندیشی 
کنید.« دیدن همه نادیده‌ها و شنیدن همه 
صداهای موجود در این کشور، وظیفه‌ای 
دشوار و کاری طاقت‌فرساست که نیازمند 
برخی تغییرات ساختاری است. اما تا همین 
جا تأکید عالی‌ترین مقام اجرایی کشور بر 
ضرورت عدالت پیشه‌کردن نسبت به همه 
آحاد ملت که مبتنی بر رویکرد عدالت محوری 

است، مغتنم است.

انتقاد از نبود شفافیت در تولیدات 
فرهنگی

رئیس‌جمهوری در ابتدای سخنان خود در 
جمع وزیر و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی، به نکته‌ای مهم اما مغفول مانده 
در این حوزه اشاره کرد: »نبود شفافیت در 
نظام تولیدات فرهنگی کشور، مسأله‌ای است 
که می‌تواند به تخصیص غیراصولی منابع و 

رانت‌های فرهنگی منجر شود.«
پزشکیان با انتقاد از نبود شفافیت در نظام 
تولیدات فرهنگی کشور بویژه در حوزه نشر، 
این معضل ملی را اینطور تشریح کرد: »امروز 
مشخص نیست در بخش تولید کتاب چه نوع 
کتاب‌هایی، برای چه مخاطبانی و با چه هدفی 
تهیه و منتشر می‌شود. این در حالی است که 
انتظار می‌رود در سیاست‌گذاری فرهنگی، 
هدفگذاری دقیق و اثربخشی داشته باشیم.«

پس از این انتقاد بود که رئیس‌جمهوری 
مسأله عدالت را پیش کشید که نشان می‌دهد 
وی در حوزه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 
چه در زمینه تولید و توزیع محتوای فرهنگی و 
چه توزیع منابع، خواستار دخالت دادن اقشار 

و گروه‌های در حاشیه مانده ایرانی است.
پزشکیان در این بخش، خطاب به مدیران 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: »باید 
همه مردم را دید، نه فقط آنان که صدایشان 

بلندتر است، چه بسا باید آنانی را که کمتر 
دیده می‌شوند، بهتر و بیشتر دید. با نگاهی 
عمیق، وسیع و هدفمند، برای مشکلات همه 

اقشار جامعه چاره‌اندیشی کنید.«
رئیس‌جمهوری گونه دیگری از عدالت را هم 
مطرح کرد؛ میدان دادن به همه صاحبان 
فضیلت و استعدادهای هنری و فرهنگی و 
نه گروهی خاص. وی در این باره خطاب 
به مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
خواستار بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های انسانی 
کشور، بدون نگاه‌های تنگ‌نظرانه شد و افزود: 
»دولت باید به دور از محدودیت‌های ذهنی و 
جناحی، فضایی سالم و رقابتی برای فعالیت 
گروه‌هایی که می‌توانند به مردم خدمت 

کنند، فراهم سازد.«

تفکیک نیازهای پنهان و آشکار
ی  جرا ا یا  ی  ر ا ست‌گذ سیا ر  د لت  ا عد
سیاست‌ها، نیازمند داشتن آمار و اطلاعات 
دقیق است. پزشکیان در ادامه سخنان خود 
با بیان اینکه »در حوزه اداره کشور باید تفکیک 
درستی میان نیازهای آشکار و پنهان جامعه 
صورت گیرد« تأکید کرد: »اگر 100 خانواده 
نیازمند وجود داشته باشد، اما فقط 50 خانواده 
شناسایی شده باشند، ما مسئول رسیدگی 
به همه آنان هستیم، نه صرفاً آنان که دیده 
شده‌اند.« وی در تشریح مسئولیت حکمران 
و دولتمرد در تأمین خدمات و ضروریات لازم 
برای گروه‌ها و مردم نادیده، به مثالی از 
دوره وزارت خود اشاره کرد و گفت: »آن زمان 
نمایندگان مجلس درخواست کردند خدمات 
درمانی صرفاً به کسانی ارائه شود که تحت 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند. پاسخم 
این بود که وزیر بهداشت مسئول سلامت همه 
مردم است؛ نمی‌توانم بگویم فقط آنان که 
دفترچه بیمه دارند حق درمان دارند. در این 
صورت بسیاری از مردم که فاقد بیمه هستند یا 
سرپرست ندارند یا در حاشیه زندگی می‌کردند 

نادیده گرفته می‌شدند.«
پزشکیان با بیان اینکه »این نگاه تبعیض‌آمیز 
با عدالت اجتماعی و وظیفه حاکمیتی در تضاد 
است« این قبیل مشکلات را دارای »ریشه‌های 
ساختاری« دانست و تصریح کرد: »تا زمانی 

باید همه 
مردم را دید، 
نه فقط آنان 

که صدایشان 
بلندتر است، 

چه بسا باید 
آنانی را که 

کمتر دیده 
می‌شوند، 

بهتر و بیشتر 
دید. با نگاهی 
عمیق، وسیع 

و هدفمند، 
برای مشکلات 

همه اقشار 
جامعه 

چاره‌اندیشی 
کنید

توصیه های پزشکیان به وزیر و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

نباید افراد را به خاطر یک اشتباه کنار بگذاریم
دولت

رهبری

درخواست صالحی برای بازگشت مرجعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
پیش از سخنان پزشکیان وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، در سخنانی از توجه و 
حساسیت رئیس‌جمهوری به حوزه فرهنگ قدردانی کرد. سیدعباس صالحی 
در این باره، تلاش‌های پزشکیان در هفت ماه گذشته را هم‌تراز با اقدامات یک 
رئیس‌جمهوری در هشت سال فعالیت عنوان کرد و از همراهی و حمایت پزشکیان 
قدردانی کرد. صالحی گروه‌های مرجع را مفاصل اتصال حاکمیت و جامعه توصیف 
کرد و افزود: »وزارت ارشاد مسئولیت برقراری ارتباط مؤثر با این گروه‌ها را به 

عنوان حلقه‌های واسط میان دولت و جامعه برعهده دارد.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با تأکید بر جایگاه محوری فرهنگ در پیشرفت 
کشور، از رئیس‌جمهوری درخواست کرد مرجعیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در دولت به رسمیت شناخته شده و جایگاه تأثیرگذار آن به عنوان متولی 
سیاست‌گذاری فرهنگی کشور احیا شود. در پایان قاب یادبودی از دیدار اخیر 
رئیس‌جمهوری با هنرمند پیشکسوت استاد علی نصیریان از سوی صالحی به 

رئیس‌جمهوری اهدا شد.
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اخبار

که نگاه ما به مسأله خدمت‌رسانی، محدود 
و گزینشی باشد، نمی‌توانیم به وظیفه واقعی 

خود در برابر مردم عمل کنیم.«

بی عدالتی در تخصیص یارانه‌ها
ناترازی‌های  از  ادامه  در  رئیس‌جمهوری 
شکل‌گرفته در کشور بیشتر به این دلیل 
انتقاد کرد که به باور او »بر اثر بی‌عدالتی 
در تخصیص یارانه‌ها« ایجاد شده است. این 
بی‌عدالتی را نیز می‌توان همچون بی‌عدالتی 
در حوزه فرهنگ یا درمان، به این صورت دید 
که بخشی از جامعه بیشتر می‌برند و بخشی 
که دیده نمی‌شوند، کمتر می‌برند یا اصلاً 
نمی‌برند. پزشکیان در این زمینه، با اشاره به 
»پرداخت سالانه 150 میلیارد دلار یارانه انرژی«، 
این امر را »غیرقابل قبول« خواند و گفت: »اگر 
یارانه انرژی به‌صورت عادلانه توزیع شود، قطعاً 
و حتماً می‌توان بر بسیاری از مشکلات موجود 
در کشور غلبه کرد.« پزشکیان حل بسیاری از 
معضات کشور را »در گرو تصمیم« دانست؛ 
تصمیمی که احتمالاً با مخالفت بهره‌مندان 
از این وضعیت روبه‌رو می‌شود. اما اگر این 
»تصمیم« از سوی دولتمردان و سیاست‌گذاران 
اتخاذ شود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ پزشکیان 
با اشاره به حوزه یارانه‌ها اینطور پاسخ داد: »اگر 
یارانه‌ها بر اساس عدالت توزیع شود، دیگر 
هنرمندان، فرهنگیان و اقشار آسیب‌پذیر با 

فشار معیشتی مواجه نخواهند بود.«
علاو بر ناترازی‌های اقتصادی یا حوزه انرژی، 
رئیس‌جمهوری از »ناترازی اجتماعی« هم گفت 
و با یادآوری مسئولیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در جلوگیری از بروز ناترازی اجتماعی 
گفت: »اصحاب رسانه، فرهنگ و روحانیت 
نقش مهمی در جهت‌دهی افکار عمومی 
دارند و این وزارتخانه باید در عمل نشان دهد 
در جامعه تحول ایجاد شده است. اگر چنین 
تغییری مشاهده نشد، باید در تصمیمات خود 

کنیم.« بازنگری 

انتقاد از برخوردهای یکسویه
»برخوردهای  از  ادامه  در  رئیس‌جمهوری 
یک‌سویه و قضاوت‌های قطعی نسبت به 
افراد« انتقاد کرد؛ از اینکه یک فرد براساس 
یک اشتباه برای همیشه از دایره بیرون رانده 
می‌شود. وی گفت: »بهشت جای کسانی 
که خطا کرده‌اند، اما از مسیر نادرست خود 
بازگشته‌اند هم هست؛ ما نباید انسان‌ها 
را با یک اشتباه برای همیشه از صحنه کنار 
بگذاریم.« پزشکیان در جای دیگر و سخنان 
دیگری هم خواستار بهره‌گیری از ظرفیت 
مساجد در حل مسائل جامعه شده بود. در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی هم خواستار 
در  مساجد  عظیم  ظرفیت  از  »استفاده 
سراسر کشور برای حل مسائل و چالش‌های 
اجتماعی« از »کاهش مشکلات معیشتی« تا 
»تقویت همبستگی اجتماعی« شد. وی ادامه 
داد: »80 هزار مسجد در کشور وجود دارد؛ یعنی 
به‌ازای هر هزار و 500 نفر یک مسجد که فرصت 
کم‌نظیری برای کشور است. اگر از این ظرفیت 
با برنامه‌ریزی منسجم و همراهی نیروهای 
متدین و دغدغه‌مند استفاده شود، می‌توانیم 
بر بسیاری از مشکلات اجتماعی و معیشتی 

مردم غلبه کنیم.«

مسئولیت می‌دهیم، پاسخ می‌خواهیم
پزشکیان در سخنانی چند باره، از »آمادگی 
دولت برای واگذاری مسئولیت به افراد 
شایسته« خبرداد، اما با یک شرط. وی گفت: 
»در دولت آمادگی داریم هر کسی که مدعی 
است می‌تواند بخشی از مشکلات مردم را حل 
کند، میدان عمل در اختیار او قرار دهیم، اما 
در برابر مسئولیتی که واگذار می‌شود، باید 
پاسخگو باشد و ما نیز از او پاسخ خواهیم 

خواست.«

رئیس جمهوری در جلسه شورای عالی مسکن:
بدون داشتن اطلاعات و آمار نمی شود تصمیم گرفت

رئیس‌جمهوری دیروز در جلسه شورای‌عالی مسکن، از فقدان داده‌ها و 
اطلاعات کافی برای تصمیم‌گیری در حوزه توسعه شهری انتقاد کرد و گفت: 
»وقتی اطلاعات لازم درباره منابع و زیرساخت‌های شهری در اختیار نداریم، 
چگونه می‌توان برای توسعه شهرها تصمیم‌گیری کرد؟« مسعود پزشکیان با 
تأکید بر اهمیت سیاست‌گذاری مبتنی بر واقعیت‌های موجود کشور، افزود: 
»با مصوبات پیشنهادی مشکلی ندارم، اما باید بدانیم با توجه به ناترازی‌ها، 
سیاست‌های کلی ما در حوزه مسکن چه نتیجه‌ای خواهد داشت؟ به عنوان 
مثال آیا می‌توان در تهران که کمبود آب دارد جمعیت جدید اضافه کرد؟« وی 
تأکید کرد، شورای‌عالی شهرسازی باید ابتدا محدوده‌های قابل توسعه در 
شهرها را مشخص کند و پس از آن درباره گسترش شهرها تصمیم‌گیری شود. 
به گفته رئیس‌جمهوری در نبود چنین نقشه‌ای نمی‌توان درباره بارگذاری‌های 
جدید در تهران یا سایر شهرها تصمیم درستی گرفت. اگر قرار است توسعه 
صورت بگیرد، باید پیشاپیش منابع و زیرساخت‌های لازم آن تأمین شود. 
رئیس‌جمهوری با انتقاد از ضعف داده‌های آماری در حوزه مسکن گفت: 
»اکنون آمار دقیقی از تعداد خانه‌های خالی یا مالکان آنان در کشور وجود 
ندارد. بدون حل این ضعف اطلاعاتی، امکان تصمیم‌گیری صحیح در حوزه 

مسکن وجود نخواهد داشت.«
وی با طرح این سؤال که »چرا کد ملی جغرافیایی هنوز در کشور اجرایی 
نشده و کاداستر هم کامل نشده است؟« از آمادگی دولت برای اختصاص 
زمین به دستگاه‌های اجرایی در سواحل جنوبی برای ساخت مسکن کارکنان 
خبر داد و تأکید کرد: »در شهرهای بزرگ بویژه تهران، به دلیل کمبود امکانات 
باید پیش از هر تصمیمی نسبت به تأمین زیرساخت‌ها اطمینان حاصل 
شود.« رئیس‌جمهوری درعین حال بر اهتمام ویژه دولت برای تأمین مسکن 
محرومان تأکید کرد و گفت: »دولت مصمم است با کمک خیرین و مشارکت 

مردمی، اقدامات ویژه‌ای برای دهک‌های پایین جامعه انجام دهد.« 
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